16.06.2022 г. №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О запрете купания в водоёмах, расположенных на территории Витимского городского поселения
[bookmark: _GoBack]
В связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории Витимского городского поселения организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных водоемов на соответствие требованиям, определенным ГОСТ 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов», п.5.1 СанПиНа 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территории населенных мест», администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить купание во всех водоемах, расположенных на территории Витимского городского поселения , во избежание несчастных случаев и наличием неисследованных вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитологического состояния.
2. Директорам школ (Булачевская Е.А., Трофименко И.П.) провести в школах и лагерях отдыха детей инструктаж по вопросам состояния травматизма при отдыхе детей у воды и мерах по обеспечению безопасности отдыхающих на водоёмах.
3. Ответственному по обучению Замарехину С.А.
- провести работу по пресечению фактов купания населения в водоёмах на территории Витимского городского поселения.
-организовать установку предупреждающих аншлагов о запрете купания на водоёмах поселения в местах традиционного отдыха населения;
- провести информирование населения о запрете купания в водоемах , расположенных на территории поселения.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов "Витимский вестник" и размещению на официальном сайте администрации Витимского городского поселения
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Витимского
муниципального образования							Н.В.Балуткин